

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CORUCHE

EDITAL

Berta Alexandra Teixeira Lopes dos Santos, Presidente da Assembleia Municipal de Coruche, torna público que:

Ao abrigo das competências que lhe estão conferidas pelos artigos 28.º, n.º 1 e 30.º, n.º 1, b) do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro e de acordo com o artigo 15.º, n.º 2 do Regimento da Assembleia Municipal, convoca a Assembleia Municipal para uma sessão extraordinária, a realizar no dia **15 de dezembro de 2017**, pelas **21.00 horas**, na Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho, com a seguinte Ordem do Dia:

- 1. GRANDES OPÇÕES DO PLANO (PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS E ATIVIDADES MAIS RELEVANTES) DO MUNICÍPIO PARA OS ANOS DE 2018/2021
- 2. ORCAMENTO DO MUNICÍPIO PARA O ANO DE 2018
- 3. MAPA DE PESSOAL PARA O ANO DE 2018
- 4. PLANO ANUAL DE RECRUTAMENTO PARA O ANO DE 2018
- 5. II ALTERAÇÃO À ESTRUTURA ORGÂNICA DOS SERVIÇOS EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI N.º 49/2012 E NO DECRETO-LEI N.º 305/2009
- 6. ISENÇÃO DE TAXAS MUNICIPAIS PARA O ANO DE 2018
- 7. FIXAÇÃO DO VALOR DAS INFRAESTRUTURAS URBANÍSTICAS PARA O ANO DE 2018
- 8. REVISÃO DO REGULAMENTO DAS PISCINAS MUNICIPAIS DE CORUCHE
- 9. REVISÃO DO REGULAMENTO DO MUSEU MUNICIPAL DE CORUCHE
- 10. AUTORIZAÇÃO PRÉVIA GENÉRICA PARA A ASSUNÇÃO DE COMPROMISSOS PLURIANUAIS
- 11. AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA JUDICIAL AUTORIZAÇÃO PARA ASSUNÇÃO DE COMPROMISSO PLURIANUAL LEI DO ORÇAMENTO DO ESTADO DE 2017
- 12. AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE VEDAÇÕES NAS HERDADES DOS CONCELHOS E DOS CONCELHINHOS AUTORIZAÇÃO PARA ASSUNÇÃO DE COMPROMISSO PLURIANUAL LEI DO ORÇAMENTO DO ESTADO DE 2017
- 13. AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS "ESTUDO DE CLIMA ORGANIZACIONAL" AUTORIZAÇÃO PARA ASSUNÇÃO DE COMPROMISSO PLURIANUAL LEI DO ORÇAMENTO DO ESTADO DE 2017



ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CORUCHE

.../...

- 14. BENEFÍCIOS FISCAIS AO ABRIGO DA ÁREA DE REABILITAÇÃO URBANA DO COUÇO PROCESSO N.º 5/2013 MARIA EMÍLIA TABORDA HENRIQUES DA SILVA DE SOUSA ROQUE
- 15. DESIGNAÇÃO DO FISCAL ÚNICO DA AR ÁGUAS DO RIBATEJO, E.M., S.A.

Coruche, 5 de dezembro de 2017

A Presidente da Assembleia Municipal
(Berta Alexandra Teixeira Lopes dos Santos)